COMUNICADO Nº 01/ 2025 – 75º CNBot

(20 de março de 2025)

Dispõe sobre o Resultado da Análise de Histórico

Escolar e formação do Cadastro de Reserva de que

trata o EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES

VOLUNTÁRIOS PARA O 75º CONGRESSO

NACIONAL DE BOTÂNICA E 39ª REUNIÃO

NORDESTINA DE BOTÂNICA.

A Comissão Organizadora do 75º CONGRESSO NACIONAL DE BOTÂNICA E

39ª REUNIÃO NORDESTINA DE BOTÂNICA, no uso de suas atribuições e

considerando o EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS PARA O

75º CONGRESSO NACIONAL DE BOTÂNICA E 39ª REUNIÃO NORDESTINA DE

BOTÂNICA, publicado na página eletrônica oficial do evento, que regulamenta o

processo de seleção de discentes inscritos para exercer a função de Monitor(a)

Voluntário(a), torna pública as seguintes informações:

Do Resultado da Análise do Histórico Escolar

______________________________________________________________________

a) APROVADO(A): para o discente inscrito que foi aprovado na análise do histórico

escolar e atendeu aos requisitos do edital;

b) NÃO APROVADO(A): para os discentes inscritos que não atingiram as vagas por

ordem de classificação decrescente quanto ao Índice de Rendimento Acadêmico (IRA)

e/ou não atenderam a algum dos requisitos do edital;

c) LISTA DE RESERVA: para os discentes inscritos não aprovados que constituirão o

cadastro de reserva.

 Parnaíba, 20 de março de 2025

Profa. Dra. Ivanilza Moreira de Andrade

Presidente da Comissão Organizadora do 75º CNBot

ANEXO I DO COMUNICADO Nº 01/2025 – 75º CNBot

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar - SELEÇÃO

DE MONITORES 75CNBOt

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

135194 Juliana Isis Araújo Pereira APROVADO (A)

135664 Ana Caroline Nunes da Costa APROVADO (A)

135819 Karina Santos Cunha APROVADO (A)

136219 Bruna Silva do Nascimento APROVADO (A)

135556 Gabriel Rodrigues Moraes APROVADO (A)

135820 Thaissa Cristina Bittencourt Costa APROVADO (A)

136475 Graziele Ferreira de Abreu APROVADO (A)

135196 Gabriel Fernando Mota Bahia APROVADO (A)

134985 Francisca Rafaela Ferreira de Souza APROVADO (A)

135288 Tailane Barros de Araújo APROVADO (A)

135358 Emanuel Meireles APROVADO (A)

135906 Vitor Igor Virgílio de Carvalho APROVADO (A)

136487 Luan Almeida de Cerqueira APROVADO (A)

136159 Lauricio Silva Ezequiel APROVADO (A)

136171 José Rafael Cerqueira Gomes APROVADO (A)

136264 Deyvid Alves Zeidan APROVADO (A)

136258 Alan Késsio Gomes da Silva APROVADO (A)

135637 Marcio da Hora Ferreira Balbino APROVADO (A)

136133 Julia Ariza dos Santos da Silva APROVADO (A)

136156 Suzane de Sousa Santos APROVADO (A)

136584 João Amaral APROVADO (A)

135721 Jayane da Silva Sousa APROVADO (A)

135602 Adrean Vieira Da Costa APROVADO (A)

136178 Maria Jucelia Machado Veras APROVADO (A)

135915 Daniele da Silva Araujo Nascimento APROVADO (A)

135402 Sarah Maria Belo Teixeira APROVADO (A)

136226 Madalena Santos das Chagas APROVADO (A)

136206 Adriele Santos Araujo APROVADO (A)

135703 Elisson Alves dos Santos APROVADO (A)

136196 Vitória Gabrielle dos Santos Vasconcelos APROVADO (A)

135879 Rayany Kétely Damasceno Sales Silva APROVADO (A)

136168 Marcos Vinicius da Silva Rocha Lima APROVADO (A)

136276 Ana Sther S Lima APROVADO (A)

136381 Ana Keyla Lopes de sousa APROVADO (A)

135245 Rayssa dos Santos Silva APROVADO (A)

135283 Gisele Farias Santos APROVADO (A)

136218 Crislanne Carvalho de Souza APROVADO (A)

135412 Pedro Paulo Cunha Costa Pereira APROVADO (A)

135563 Roger Reis Campos APROVADO (A)

136223 Maria dos Milagres Carvalho Santos APROVADO (A)

136158 Isabella Vieira de Carvalho APROVADO (A)

135923 Davi Gabriel Nunes Moraes APROVADO (A)

135817 Geyza Natânia de Sousa Lima APROVADO (A)

135294 Carlos Germano Vieira de Brito APROVADO (A)

135305 Jean Costa Batista APROVADO (A)

135919 Artur Ricardo Fialho da Costa APROVADO (A)

136426 Marco Antonio da Costa Santos APROVADO (A)

136583 Kaian Souza Rocha APROVADO (A)

135260 Wesley Sene de Oliveira APROVADO (A)

135247 Antonio Kleber de Brito Oliveira APROVADO (A)

136263 Geysianne Santos Gonçalves APROVADO (A)

136388 Elayne Silva da Rocha APROVADO (A)

135466 Edrimila de Araújo Souza APROVADO (A)

136194 Elton de Moura Rodrigues APROVADO (A)

135798 Natália Victória Menezes Brito APROVADO (A)

136197 Antonia Milene Rodrigues APROVADO (A)

135933 Mateus dos Santos Da Silva APROVADO (A)

135244 Leticia Lira Rodrigues APROVADO (A)

136221 Vilma Maria Dantas Sarmiento Patron APROVADO (A)

135409 Lara Yasmim da Rocha Sousa APROVADO (A)

135928 Dionizio Matheus Ferreira de Sales LISTA DE RESERVA

136252 Nara Beatriz dos Santos Cunha LISTA DE RESERVA

135256 Joyce Eduarda dos Reis Costa LISTA DE RESERVA

135295 Wanderson braga franco LISTA DE RESERVA

136270 luiz augusto carvalho de souza LISTA DE RESERVA

135665 Ana Catarina de Morais Carvalho LISTA DE RESERVA

136493 Lucas Daniel Aguiar Rodrigues LISTA DE RESERVA

136173 Pedro lucas Lima do Nascimento LISTA DE RESERVA

136212 Maria Kayllane Messias de Sousa LISTA DE RESERVA

136266 Welligta Lane Veras dos santos LISTA DE RESERVA

136566 Elivelto Pereira Silva LISTA DE RESERVA

135340 Laysa Maria de Sousa Almeida LISTA DE RESERVA

136151 Maria de Lara dos Santos Cunha LISTA DE RESERVA

136246 Ruan Pábulo Bandeira Pinto LISTA DE RESERVA

135243 Giselle Paiva dos Santos LISTA DE RESERVA

135233 Benjamin de Sousa Oliveira LISTA DE RESERVA

136071 Sabrine Vitoria dos Santos Ramos LISTA DE RESERVA

136277 Deyvid Galvão Zeidan LISTA DE RESERVA

136239 Marcelle Miranda Wanderley LISTA DE RESERVA

136190 Evilly Coutinho Brandão LISTA DE RESERVA

136210 Luzimara de Paiva Santos LISTA DE RESERVA

136149 Rosiane Felix Matias LISTA DE RESERVA

135679 Ana Luiza Castro Pereira LISTA DE RESERVA

136419 Lyandra kássia Rodrigues valentim LISTA DE RESERVA

136572 Lana Sávia de Carvalho Sousa LISTA DE RESERVA

126265 Danilo Aguiar de Souza LISTA DE RESERVA

136259 Thyccela Pollyane Campos de Souza LISTA DE RESERVA

135567 José Juliano Costa LISTA DE RESERVA

136268 Maria Eduarda Conceição Viana LISTA DE RESERVA

136256 Hytallo Santos da Rocha LISTA DE RESERVA

136128 Ricardo Jorge Sales Pereira LISTA DE RESERVA

136505 Nathália Carvalho dos Santos LISTA DE RESERVA

136131 Joao Pedro da Cruz Oliveira LISTA DE RESERVA

135270 Igor Brandão vieira LISTA DE RESERVA

135306 Adria Gabriely Seledone Souza LISTA DE RESERVA

136254 Dhácyo Bruno da Paz Santos LISTA DE RESERVA

135907 Narlison Hiley Sousa dos Santos LISTA DE RESERVA

INSTITUTO   FEDERAL DO PIAUÍ - IFPI - SELEÇÃO DE MONITORES 75CNBOt

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

136172 Jonathan Araujo Paiva APROVADO (A)

136165 Nathacha Alves de Sousa APROVADO (A)

135875 MARIA MARCILENE DE SOUSA PACHECO APROVADO (A)

135350 Camila Torres da Silva APROVADO (A)

136579 Mariane Gomes de Macedo APROVADO (A)

136541 Mylene Keyla da Silva APROVADO (A)

135303 João Clementino da Cruz Filho APROVADO (A)

136577 Elizane dos Santos Sousa APROVADO (A)

135757 RAISSA GABRIELLE ALVES ROBERTO APROVADO (A)

135330 EMANUELLA DE JESUS LIMA APROVADO (A)

135680 Maria eduarda carvalho de lucena APROVADO (A)

135257 Laura Nascimento dos Reis APROVADO (A)

135792 Mariana Alves da Silva  APROVADO (A)

135608 Mariano Daniel Campelo da Silva APROVADO (A)

135345 Virna Juliana Ramos De Oliveira APROVADO (A)

136585 Sabrina Soares Rodrigues APROVADO (A)

136582 Ana Letícia de Sousa Felício APROVADO (A)

136175 Patrine Silva Santos APROVADO (A)

136169 Jaqueline Pereira Santos APROVADO (A)

135627 Aline de Paiva Batista APROVADO (A)

136181 Livia Gabriela APROVADO (A)

135687 Jaciara Ferreira da Silva APROVADO (A)

135634 Karine Albuquerque Silva APROVADO (A)

135333 Sabrine Ferreira Lopes APROVADO (A)

136179 João Vitor pessoa pessoa de pinho APROVADO (A)

135811 Lucas Rikelmi de Sousa Macêdo APROVADO (A)

136581 Kailane Oliveira Pereira APROVADO (A)

136237 Izabelly Paz da Silva APROVADO (A)

135682 Marília Gildania Barros França APROVADO (A)

136202 SIMONIA ALVES PEREIRA APROVADO (A)

136278 Maria Vitória dos Santos Silva LISTA DE RESERVA

136198 Maria de Fátima Sousa Silva LISTA DE RESERVA

135990 Helton de Sales Brito LISTA DE RESERVA

135617 João Victor Lima de Albuquerque LISTA DE RESERVA

135822 Edielson da Silva Costa LISTA DE RESERVA

135667 Marina dos Santos Silva LISTA DE RESERVA

135662 Larissa mendes Santana Pereira LISTA DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI - SELEÇÃO DE MONITORES 75CNBOt

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

136405 RANDYSON DA SILVA PINHEIRO APROVADO (A)

136435 JOSÉ AUGUSTO ARAGÃO SILVA APROVADO (A)

136476 BEATRIZ DA SILVA BORGES APROVADO (A)

135300 AMANDA JÚLIA DIAS SANTOS APROVADO (A)

135280 FRANCISCO DANILO MOURA DA SILVA APROVADO (A)

135685 JOYCE MAYARA RIBEIRO LIMA APROVADO (A)

136064 GABRIEL DO NASCIMENTO SOUSA APROVADO (A)

135361 ANA BEATRIZ DOS SANTOS E SILVA APROVADO (A)

136550 Laís Fernanda Ferreira Rodrigues APROVADO (A)

136372 FLÁVIA MARQUES DE SOUSA APROVADO (A)

136050 ÉRICA BARROS CAVALCANTE APROVADO (A)

136371 NOELMA SILVA RIBEIRO APROVADO (A)

135774 RAUL SILVA BARROS ROCHA APROVADO (A)

136554 JOAO PEDRO ATEM RIBEIRO BARROS APROVADO (A)

136425 MARISETE DOS SANTOS CARVALHO APROVADO (A)

136235 SABRYNNA DE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE RESERVA

135364 FRANCISCA JEFANY CALACIO PEREIRA LISTA DE RESERVA

136195 DAYANE COSTA DE SOUSA LISTA DE RESERVA

135351 DECK SANDRO DA LUZ FREITAS COSTA LISTA DE RESERVA

136035 ELLEN FERNANDA BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE RESERVA

136207 MAYNA RAINNE LIRA DA COSTA LISTA DE RESERVA

136152 MANUELA SOARES NUNES LISTA DE RESERVA

136250 ANDRESSA KAYLANE DOS SANTOS ALENCAR LISTA DE RESERVA

136255 MARIA VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA LISTA DE RESERVA

136192 RIKELME DA SILVA COSTA LISTA DE RESERVA

136161 THAYSSA MAIRA BARBOSA PINHEIRO LISTA DE RESERVA

136231 GIOVANNA LUISA SOUSA SILVA LISTA DE RESERVA

135692 RAYARA VITORIA SILVA GONZAGA LISTA DE RESERVA

136251 FRANCISCO ISAAC LEAL CARVALHO DE ALMEIDA LISTA DE RESERVA

136232 JOANA DARC DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE RESERVA

136257 ANA KAELLE COSTA DE OLIVEIRA LISTA DE RESERVA

136234 JORGE LUIS VIEIRA DA SILVA FILHO NÃO APROVADO (A)

136230 DENISE DO NASCIMENTO SANTOS NÃO APROVADO (A)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ -UESPI - MONITORES 75 CNBOT

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

136141 Elane Cristine Lima Sousa APROVADO (A)

136242 Antonio Huriel Campelo Brandim de Sa Lopes APROVADO (A)

136148 Vitoria Cristina Martins De Oliveira APROVADO (A)

136136 Daniel Ferreira Gomes APROVADO (A)

134869 Laís Mendes de Araújo APROVADO (A)

135882 Adriel da Silva Amorim APROVADO (A)

134976 Giulia Nayana do Nascimento Castro Albuquerque APROVADO (A)

136522 Thaissa de Souza Santos Gomes APROVADO (A)

136220 Aikon Soares Lima APROVADO (A)

136523 Leticya Marques dos Santos Barros APROVADO (A)

136137 Vinicius dos Santos Almeida APROVADO (A)

136139 Antonia Karine de Sousa Nascimento APROVADO (A)

136203 Maria de Brito Araujo APROVADO (A)

136143 Kawan Dias Carvalho APROVADO (A)

135670 Endrew dos Santos Oliveira APROVADO (A)

136147 Luis Felipe da Silva Matos  LISTA DE RESERVA

135646 Geyslane Rabelo Magalhaes LISTA DE RESERVA

136573 Gisele do Nascimento Fontele LISTA DE RESERVA

136422 Samara de Oliveira Pessoa LISTA DE RESERVA

136140  Guilherme de Oliveira Vieira LISTA DE RESERVA

136571 Italo Sousa da Silva  LISTA DE RESERVA

136153  Jose Ryan Rodrigues Silva LISTA DE RESERVA

136525  Linara de Oliveira Silva LISTA DE RESERVA

135921  Ana Beatriz do Nascimento Silva LISTA DE RESERVA